Indicação nº _____/2019

	Senhor Presidente,

	A Vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparados no art. 141 do Regimento Interno c/c artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicitar a leitura e o encaminhamento ao Sr. Fernando Cabral, Excelentíssimo Prefeito Municipal.
.

		INDICAÇÃO:

	Que seja determinada a revisão da iluminação da Rua Pouso Alegre, principalmente a troca de lâmpadas do poste localizado próximo ao numero 159.
         Que seja notificado o proprietário do imóvel localizado ao lado do numero 159, da Rua Pouso Alegre, Bairro Novo São Vicente.

		JUSTIFICATIVA:

	O local está muito escuro, colocando em risco a segurança dos moradores. Salienta-se ainda, que o imóvel indicado está muito sujo proporcionando a ação de meliantes.

	Bom Despacho, 24 de março de 2019.

[bookmark: _GoBack]
Vereadora Rose Delegada